acordo com a legislação 

em vigor, observadas as 

suas especificações. 

Acondicionada 

embalagem plástica. 

Unidade de 900 ml. 

LISA Unidade 485 R$ 7,80 R$ 8,62 
R$ 

4.180,70 

SUBCLAUSULA PRIMEIRA – DO PREÇO: O valor do contrato nº 051/2025 é de R$ 29.493,00 (vinte e 

nove mil quatrocentos e noventa e três reais). Fica reequilibrado o valor do objeto do presente, totalizando 

o reajuste de 6,95% (seis vírgula noventa e cinco por cento) somando o valor de R$ 2.049,29 (dois mil e 

quarenta e nove reais e vinte e nove centavos) ao valor global do Contrato perfazendo o valor total após o 

Reequilíbrio Econômico Financeiro de R$ 31.542,29 (trinta e um mil quinhentos e quarenta e dois reais e 

vinte e nove centavos), em detrimento ao art. 124, II, alínea “d”, da Lei 14.133/2021 e suas alterações. 

SUBCLAUSULA SEGUNDA: O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos 

devidos ao CONTRATADO dependerão dos quantitativos efetivamente prestados.